

WORKSHOPS I SALEN

KL. 13.00-18.00

UPCYCLING DECO

Vær med når Herlev Billedskole laver Upcycling Deco. De laver badges af gamle kapsler, dåsetabs og sikkerhedsnåle. De maler på gamle CD'er og laver hjemmelavede klistermærker.

Repair Café

Har du brug for at få noget fikset – eller er du selv god til at fikse ting? Så kig forbi Repair Café! Vi viser dig hvordan man kan reparere ting og tøj, man ellers ville have smidt ud.

T-shirt design med stencils

Lav dit eget t-shirt design med stencils og fede farver sammen med klubberne fra Rødovre. De har t-shirts, men du er også velkommen til at medbringe dit eget stykke tøj og give det nyt liv.

Poker

Kom og vær med til poker med UKH Furesø. Der er plads til alle, så det er et fantastisk sted at lære det. Vi spiller texas hold'em, hvilket er den mest populære variation af poker.

Den røde stol

Kom og mød politikere fra bl.a. Furesø og stil dem alle de spørgsmål, du har lyst til. Det er kl. 16-17.00 og vi får besøg af Jesper Dyhrberg (SF), Karin Alsø (A) og Anders Medum Groth (RK).

Tech

På Tech-workshoppen kan du prøve et Virtual Reality-spil og slå dagens Highscore. Du kan også optage en podcast med professionelt udstyr eller lege med digitalt design, hvor du designer dit eget stofnet eller penaltus med folieskærer og stoftryk.

Filmworkshop

Se Filmspottets elevers film og mød instruktørerne og skuespillerne fra Skuespilholdet i Furesø. Prøv at filme med et cinema-kamera eller at sidde foran kameraet.

Magasinet Youthomantic

Et ungdomsmagasin om RÅ festival, lavet af Halsnæs ungeråd. Giv dit bidrag til indholdet og besøg workshoppen og hvor du kan møde magasinet's redaktion, som laver alt fra reportager og interviews til koncert anmeldelser. Magasinet udgives umiddelbart efter RÅ festival

Livestream din mening

Kom og livestream din mening på Kulturmetropolens Facebook. Sammen med Ishøj Ungdomsskole bygger vi en tavle med meninger på post-its der livestreames.

Performance

Kom med ned i dybet! Køge Ungdomsskoles teater flytter ind i Galaksens underetage og laver en auditiv performance som du selv kan udforske og deltage i - du kan komme og gå som du vil. Forestillingen er skabt af Køge Ungdomsskoles teaterhold, TeaterFabrikken og TeaterKoncert, sammen med lyddesigner Daniel Martin Nielsen.

Negleart

Lak og art! Kom og lær at lave negleart med unge fra Furesø.

Redesign

I vores Redesign workshop syr vi totesbags/muleposer/ stofnet af genbrugstekstiler som man bagefter kan printe eller farve i andre workshops.

KÆLDER & INDGANG

Demokratifitness (lille sal)

Kom og træen dine demokratiske muskler i Demokrati fitness kl. 14.00 og 16.00. Vi træner gennem 30 minutter dedikeret til 1 ud af 10 forskellige demokratimuskler.

Urban Grrls (lille sal)

DRA-MAMA fra Urban Grrls holder danske-workshop kl. 15.00. DRA-MAMA er uddannet danser på en af Danmarks største urban danseskoler 'Hotstepper'. Alle kan være med til at lære nye moves til aftenens fest.

Haiku værksted (kælder)

Haiku digt værksted - kom og lav det mest sprøde Haiku digt med unge fra Furesø.

Podcasts (indgang)

Find din egen stemme og lav en podcast med andre unge om de emner, du synes er spændende eller har lyst til at diskutere. Prøv også kræfter med det enkle udstyr. Unge fra Albertslund Podcastskole, Stemmer fra Lunden fra Albertslund og Ishøj Ungdomsskole hjælper dig.

Batik og hvidløgsbrød (kælder)

Tag dit hvide tøj med og indfarve det med syrede tie-dye farver og motiver sammen med Harald Blåtand spejderklan og Furesø UKH. Der serveres ad libitum hvidløgsbrød! Gør klar til godt selskab og dårlig ånde!

Croquis (ved lille sal)

Kom og tegn croquis imens Peter Messerschmidt og Adam Rischel spiller klassisk musik. Workshoppen varer i 20 minutter kl. 14.00, 14.30, 16.00 og 16.30 i rummet ved dansesalen.

Graffiti (udenfor)

Prøv graffiti med en pro! Er du tosset med at male? Eller er du en tosse med maling?! Det finder du af når du besøger graffitivæggen, hvor den dygtige kunstner, Alexander "AXEL!" Witting, står klar med et læsfuld spraymaling, klar til at klæde dig på til at lave noget vild streetart. Hvad enten du er begynder eller ninja, så har Alexander gode råd og vejledning til at du kan få en fed oplevelse.

Keramik (kælder)

Lav sjove figurer, flotte skåle, din fedeste unikke tekop eller hvad dit hoved nu er fyldt med. Unge fra Furesø hjælper med idéer.

Perleværksted (kælder)

Perle smykkeværksted - lav dine egne smykker: Furesø unge har materialerne - du har fantasien!

MUSIKPROGRAM

Kl. 19.00

AIDA

AIDA spiller alternativ pop og har de sidste fem år skrevet og komponeret hendes egne sange. Hun forsøger via hendes tekster, at nå ind til kernen af underbevidstheden og turde lukke det ud, der gemmer sig gennem hendes sange.

Kl. 19.30

The Scribbles

The Scribbles er et ungt spirende band fra forstaden. Med deres forfriskende lyd genopdager de 90'ernes optimisme og toner. De tror på, at den unge generation er den stærkeste generation nogensinde og prøver at begribe det med sange om alt fra at være stiv i et s-tog til kærlighed og melankoli.

Kl. 20.20

FABRÄK

FABRÄK er gået fra at være en punktet undergrundsduo til at være et act, som hele Danmark spærrede øjnene nysgerrigt op for. Det startede med singlerne 'VODLSOM' og 'DAARLIGT', der har modtaget stor ros. Kom og hør numre fra deres debutalbum 'RIGE BØRN LEGER BEDST' og mærk den vilde energi, de skaber.

Kl. 21.10

Meltway

Meltway er et shoegaze/indie-rockband dannet i Esbjerg. Bandet bruger slørede guitarer, forvrængede baslyde og analoge synthesizere, der danner et atmosfærisk og drømmende univers, som lytteren kan forsvinde i.

Kl. 21.40

Lambiec

Lambiec spiller eksperimentel elektronisk musik. Projektets frontperson er den 25-årige multikunstner Sylvester Bache og han arbejder med at manipulere lyde indtil der sker noget interessant. Lambiec arbejder også med animation som en del af koncerten.

Kl. 22.05-
00.00

DJ Bøg

DJ Bøg spiller alle de hits, der med sikkerhed får dig på dansegulvet.

FOYERSCENEN

Kl. 12.00 Frokost og velkomst med vært Mads Poulsen, UKH og Alexander Samsøe

Kl. 13.30 Oplæsning og Zines med Lambiec

Lambiec er multikunstner Sylvester Bach, og han arbejder både med eksperimentel elektronisk musik, poesi, tegneserier og animation. Hør ham læse op og præsentere hans zine The Lambiec Show.

Kl. 14.00 Urban Grrls talk med DRA-MAMA

Den 23 årige sanger og sangskriver Maria Jensen fortæller om det seneste forløb af Urban Grrls. Maria er tidligere She Can Play medlem og været i adskillige mentoring-forløb og talks med artister som Fallulah, Alex Vargas og Pernille Rosendahl.

Kl. 14.30 Musikbanko med Mille fra Tapperiet

Vær med til en fest, en gættekonkurrence hvor du både har mulighed for at vinde når du kender sangen og du ikke gør! Det bliver kæmpe fest med hel normal banko... Eller? Kom med og genhør dit hjerteblod du nær havde glemt!!

Kl. 15.30 Musik: Artister og band fra Ishøj Ungdomsskole

Hør Jens-David, Ehssan & William, Gabriel D'Arpa, Ives, Jesse, Lennart Njombua Left In Motion og ZANA fra Ishøj ungdomsskole rappe og spille musik. De spiller alt fra britpop til rap, hip-hop og til R&B. De er gode til at producere beats, rappe og udtrykke sig gennem musik.

Kl. 16.30 Musik: SKÆNK

Som efterkommere af 60'ernes psykedeliske rockmusik blomstrer SKÆNK, et syrerockorkester fra de yderste kroge af Frederiksværk. Med deres vintage lyd skaber de en verden bygget på tunge psykedeliske rytmer og lydbilleder malet med fri improvisation.

Kl. 17.00 Musik: Furesø Ungdomsskole band

Kl. 17.30 Musik: Tribune 2

Tribune 2 er et dansksproget indie rock band fra Værløse, der skriver om alt, der fylder i et ungdomshjerte. Det handler om alt fra kærlighed til usikkerhed og til at finde sig selv.

Kl. 18.00 Aftensmad

DEBATSCENEN

Kl. 13.00 **PRÆSENTATION af ungdomsorganisationer**

Kl. 13.30 **DEBAT: Mino UNG**

Kl. 14.00 **PRÆSENTATION: RIA kollektivet**

Kl. 14.30 **DEBAT: Bæredygtig skolegang**

Inspirerende unge, der har masser af erfaring fra skolesystemet, debatterer, hvordan vi kan gøre de danske skoler mere bæredygtige - både når det kommer til klima, natur og socialt miljø.

Kl. 15.30 **QUIZ: PEECH**

Kom til quiz om sex med PEECH! Hos PEECH danner sundhed og velvære rammerne for deres vision: de vil gerne være med til at nuancere opfattelsen og det eksisterende billede af sexlegetøj. PEECH kommer med en sjov og lærerig quiz om alt fra historiske sjove fakta til "hvad kan dette produkt" og sjove lege.

Kl. 17.00 **DEBAT: Ungeråd**

Halsnæs Ungeråd er værter på debat om det at være med i et ungeråd. Deltagere i debatten er Herlev Ungeråd, Juntaen fra Køge, Furesø Ungeråd og Ishøj Ungeråd.

Stil spørgsmål til debatterne!

Vi vil rigtig gerne høre dine spørgsmål, så find den sorte postkasse i salen og skriv dit spørgsmål. Det kan være om alt fra klima, bæredygtighed til ungeråd og det at være ung i dag.